20, 332 περιβεβλημένος lat. : περιβεβλημένος arm.

344 nibus usus est prophetis, ut per eos praefiguraret et [Hv 228]  
 praemonstraret futura. Propter quod et Osee prophetes  
 accepit uxorem futura. Propter quod et Osee prophetes  
 accepit uxorem fornicationis, per operationem propheta-  
 348 hoc est qui super terram sunt homines, et de hujusmodi 24  
 hominibus beneplacitum habebit Deus assumere Eccle-  
 siam, sanctificandam communicatione Filii ejus, sicut et  
 illa sanctificata est communicatione prophetae: et propter  
 352 hoc Paulus sanctificatam ait infidelem mulierem in viro  
 fideli<sup>b</sup>. Adhuc etiam filios suos nominavit propheta Non 28  
 misericordiam consecuta et Non populus<sup>c</sup>, ut, quemad-  
 modum Apostolus ait, fiat qui non populus populus,  
 356 et ea quae non est misericordiam consecuta misericordiam  
 consecuta, et in loco [liberata] in quo vocabatur non 32  
 populus, ibi vocabuntur filii Dei vivi<sup>d</sup>: id quod a pro-  
 pheta typice per operationem factum | est ostendit Hv 224  
 360 Apostolus vere factum in Ecclesia a Christo.

20, 344 usus: visus AQSe || 345 praedemonstraret V AQSe ||  
 propheta ORSe || 348 hominis C<sup>ao</sup> || hujusmodi: hujus S || 350  
 commutatione C || 351 communione CV || 352 ait sanctificatam  
 C || infidelem: fidelem V || in om. Q || 353 filius suo CV || 354  
 misericordia CV || consecutae AQ || ut om. A || 354-355 ut —  
 populus<sup>a</sup> om. Q (habet e) || 355 apostolus om. A || 356 ea quae  
 om. AQSe || est om. AQSe || misericordiam<sup>a</sup>: -dia C || 356-357  
 misericordiam consecuta om. Q || 357 liberata (elib- V AQe) seclusi  
 ex arm. cf. Grabe || liberata in quo vocabatur: alio ait in quo  
 dictum est S (cf. Rom. 9, 26) || 358 vocabitur C AQe || 360 a: et e

Arm. 20, 345 praemonstraret: monstraret || 346 accepit: accipiebat  
 || operationem: operationes || 350 sanctificandam: sanctificatam ||  
 et om. || 351 prophetae: prophetica || 352 in viro fideli: viri fidelis ||  
 357 liberata om. || vocabatur: vocabuntur

20, 12. a. cf. Os. 1, 2 || b. cf. I Cor. 7, 14 || c. cf. Os. 1, 6-9 ||  
 d. Rom. 9, 25-26

jusque dans leurs actes qu'il s'est servi des prophètes pour  
 préfigurer et montrer d'avance par eux les choses à venir.  
 Voilà pourquoi le prophète Osée épousa une femme de  
 prostitution: par cet acte il prophétisa que la terre —  
 c'est-à-dire les hommes qui l'habitent — se prostituerait  
 loin du Seigneur<sup>a</sup> et que, de tels hommes, Dieu se plairait  
 à former l'Église, qui serait sanctifiée par son union avec  
 le Fils de Dieu comme cette femme l'avait été par son  
 union avec le prophète: aussi Paul dit-il que la femme  
 infidèle est sanctifiée par le mari fidèle<sup>b</sup>. De même encore  
 le prophète donna pour noms à ses enfants: « Celle qui  
 n'a pas obtenu miséricorde » et « Celui qui n'est pas un  
 peuple<sup>c</sup> », pour que, comme le dit l'apôtre, « celui qui  
 n'était pas un peuple devint un peuple, et que celle qui  
 n'avait pas obtenu miséricorde obtint miséricorde, et que,  
 dans le lieu même où l'on nommait celui qui n'était pas  
 un peuple, on nommât les fils du Dieu vivant<sup>d</sup> ». Ce que  
 le prophète avait fait d'une manière figurative par des  
 actes, l'apôtre le montre fait d'une manière réelle dans  
 l'Église par le Christ.